CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO SILVEIRA

e — CNPJ: 06.697.541/0001-05 3
...... - INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO \3
"'“-»wf-’m_w_‘.c:.z;;&-::"“' LIVRO DIARIO
= -
- LIVRO 14 - EXERCICIO: 2019

TERMO DE ABERTURA

Contém este livro 54 folhas, numeradas eletronicamente, do nimero 1 ao
nimero 54 e servira para DIARIO GERAL, nimero 14, com operagdes
realizadas de 03/01/2019 a 31/12/2019, do contribuinte abaixo identificado.

CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO

SILVEIRA

RUA LAURO MULLER, 354 - VL. PALMARES

Santo André - Estado de S&o Paulo

CNPJ: 06.697.541/0001-05
Inscrigdo Estadual: ISENTO
Registro Microfilme N° 17402

1° Of.de Reg.Civil de Pessoa
Juridica de Santo André

Microfilme n® 56499
Data: 03/11/2020

Do 1° Oficial de Registro Civil de Pessoa Juridica de Santo André - SP

Santo André, 03 DE JANEIRO DE 2019.

MARINALVA DE SOUZA SILVA
CPF 107.789.408-29
RG 21.628.412-0
PRESIDENTE

f e
i fM’WVKJGa /A’i)') ro- éﬂbdg\'/‘)

FERNANDO FRANEA CAIADO
CRC 1SP331917/0-4
CPF 377.992.788-89
CONTADOR

B e —

{

ut:R“!D/—‘a’"‘

B e P

Certifico e dou fe. que, o termo de

Abertura e Encerramento ci;.s ngJ;o
foram microfl. sgb n°
notaib ma jem dcw e cu SLFO N

ank!u/\ drg, _j_fiu

Denise

Lorengone de Souza

Escrevente Autorizeda



CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO SILVEIRA
CNPJ: 06.697.541/0001-05
INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO

LIVRO DIARIO

LIVRO 14 - EXERCICIO: 2019

CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO
SILVEIRA

CNPJ: 06.697.541/0001-05
EXERCICIO ENCERRADO EM 31/12/2019 - VALORES EXPRESSOS EM REAIS

DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERCICIO

RECEITAS
CONVENIO SE-PMSA

PDDE
MAIS ALFABETIZACAO

EDUCAGAQ CONECTADA

CREDITOS ESPEGIFICOS

JUROS SOBRE APLICACOES FINANCEIRAS

DESPESAS
IMPOSTOS SOBRE APLICAGOES FINANCEIRAS

TARIFAS BANCARIAS
MATERIAIS

SERVIGOS PRESTADOS
CARTORIOS

PROGRAMA MAIS ALFABETIZACAO

IMPOSTOS RETIDOS E ARRECADACAO FEDERAL

SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO

2019

46.810.27
31.328,00

10.220,00
4.743,00
0,00
192,00
327,27
(49.940,78)
(22,52)
(963,11)
(22.802,25)
(24.524,00)
(90,78)
(1.537,50)

(0,62)

(3.130,51)

2018

49.686,16
28.256,00

10.280,00
6.300,00
3.328,00

564,16

958,00
(64.206,93)
(25,37)
(1.023,80)
(53.114,29)

(5.819,00)
(187,00)

(4.035,00)

(2,47)

(14.520.77)

46




CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO SILVEIRA
CNPJ: 06.697.541/0001-05

INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO

LIVRO DIARIO

LIVRO 14 - EXERCICIO: 2019

Reconhecemos a exatidao da presente Demonstragdo do Resultado
do Exercicio.

Santo André, 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

éwqf//zéfzw é;fé’{/

MARIN:A)J‘IIA DE SOUZA SILVA FERNANDO FRANGA CAIADO
CPF 107.789.408-29 CRC 1SP331917/0-4
RG 21.628.412-0 CPF 377.992.788-89
PRESIDENTE CONTADOR

47




CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO SILVEIRA
CNPJ: 06.697.541/0001-05

INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO

LIVRO DIARIO

LIVRO 14 - EXERCICIO: 2019

CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO
SILVEIRA

CNPJ: 06.697.541/0001-05
EXERCICIO ENCERRADO EM 31/12/201¢ - VALORES EXPRESSOS EM REAIS

BALANGCO PATRIMONIAL

ATIVO 2019 2018|PASSIVO 2019 2018
ATIVO CIRCULANTE 4.431,90 7.562,41 |PATRIMONIO LIQUIDO 4,431,90 7.562,41
BANCOS CONTA 0,00 0,43| SUPERAVIT QU DEFICIT 7.562,41 22.083,18
MOVIMENTO ACUMULADO
CADERNETAS DE 24,16 3.583,96| SUPERAVIT OU DEFICIT DO (3.130,51)  (14.520,77)
POUPANCA EXERCICIO EM CURSO
BANCOS CONTA 4.407,74 3.978,02
INVESTIMENTO
TOTAL DO ATIVO 4.431,90 7.562.41|TOTAL DO PASSIVO 4.431.90 7.562.41

- Notas Explicativas:

| - QUALIFICAGAO
CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO SILVEIRA, CNPJ:
06.697.541/0001-05, INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO E INSCRIGAO MUNICIPAL: 175007.

Il - OBJETO DA ENTIDADE

O CONSELHO ESCOLAR E UMA ASSOCIAGAO PRIVADA, COM PERSONALIDADE JURIDICA PROPRIA,
£ 0 ORGAO DE DELIBERAGAO COLETIVA, VINCULADO A SECRETARIA DE EDUCAGAOQ, REGIDO
PELA LEI N° 9.669, DE 16 DE ABRIL DE 2015, POR UM ESTATUTO E PELOS DISPOSITIVOS

LEGAIS QUE LHE FOREM APLICAVEIS. REPRESENTA A COMUNIDADE ESCOLAR QUE MOBILIZA,
OPINA, DECIDE E ACOMPANHA A VIDA PEDAGOGICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA
ESCOLA.

Il - ATIVO IMOBILIZADO

ESTE CONSELHO NAO CONSTITUI ATIVO NAO CIRCULANTE, OS BENS PERMANENTES ADQUIRIDOS
SAO TRATADOS COMO DESPESAS COM MATERIAIS E NAO COMO ATIVO IMOBILIZADO, TENDO EM
VISTA A OBRIGAGAO LEGAL DE DOAGAQ DESTES BENS A UNIDADE ESCOLAR A ELE VINCULADO,
GONFORME DISPOE ART. 28, § 1° DA RESOLUGAQ FNDE N° 27 DE 14 DE JULHO DE 2006.
ATUALIZADO PELO ART. 25 da RESOLUGAO N° 10 DE 18 DE ABRIL DE 2013,

IV - TRIBUTAGAO

O CONSELHO DE ESCOLA E ISENTO DO IMPOSTO DE RENDA CONFORME: CF/1988, ART. 150,
INCISO VI, ALINEA "C"", E CTN, ART. 9%, INCISO IV, ALINEAS "B E "C", E

ART, 14.

V - RECEITAS

A) FEDERAIS: PDDE (PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA), EDUCAGAQ CONECTADA E
PROGRAMA MAIS ALFABETIZAGAO.

B) MUNICIPAIS: TRANSFERIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAGAO DE SANTO ANDRE/SP
CONFORME CONVENIO FIRMADO,

C) CREDITOS ESPECIFICOS: DEPOSITOS EFETUADOS POR MEMBROS DO CONSELHO DA ESCOLA
PARA CORRIGIR EQUIVOCOS NA UTILIZAGAO DE VERBAS PUBLICAS.

VI - DESPESAS

A) MATERIAIS: CUSTEIO E CAPITAL.

B) SERVIGOS DIVERSOS PRESTADOS POR PESSOAS JURIDICAS.

C) CARTORIOS: SERVIGOS CARTORIAIS DIVERSOS.

D) IMPOSTOS RETIDOS E ARRECADAGAO FEDERAL TRATAM DE ISS E GPS.

E) PROGRAMA MAIS ALFABETIZAGAC TRATA DO RESSARCIMENTO DOS VOLUNTARIOS DO
PROGRAMA MAIS ALFABETIZAGAO - LEI DO VOLUNTARIADO - 9.608/1998.

VIl - RESULTADO

A) O SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO REGISTRA O RESULTADO ACUMULADO OBTIDO ATE O
EXERCICIO DE 2018.

B) O SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO EM CURSO REGISTRA O RESULTADO OBTIDO NO
EXERCICIO DE 2019.




CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO SILVEIRA
CNPJ: 06.697.541/0001-05

INSCRIGAQ ESTADUAL: ISENTO

LIVRO DIARIO

LIVRO 14 - EXERCICIO: 2019

Reconhecemos a exatidao do presente BALANCO PATRIMONIAL,
somando seu ATIVO e seu PASSIVO o total de R$ 4.431,90
(QUATRO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E
NOVENTA CENTAVOS). Ressalvando que a responsabilidade do
profissional contabilista fica restrita apenas ao aspecto meramente
técnico desde que reconhecidamente operou com elementos, dados
e comprovantes fornecidos pelo Conselho, através de seu
representante nos Processos Administrativos de Prestagéo de
Contas, que se responsabiliza pela sua exatidao e veracidade.

Santo André, 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

i\ | .
' . e
\/ /ffmmé‘/xjaﬂp/piﬂ

MARINALV. Q\JZA SILVA FERNANDO FRANGA CAIADO
CPF 107.789.408-29 CRC 1SP331917/0-4
RG 21.628.412-0 CPF 377.992.788-89
PRESIDENTE CONTADOR
.,—,-a:r't:a:;?‘ t::;"""’::i:“ .
\W% e

49




CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO SILVEIRA /

BN L CNPJ: 06.697.541/0001-05 3]5
vw-fﬁg,;/"}wh—aﬁ\ﬂ; INSCRIGAO ESTADUAL: ISENTO \¢
= ﬂ"“'-~—-_.,;i___“_:_wm~' T LIVRO DIARIO
= e LIVRO 14 - EXERCICIO: 2019

TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém este livro 54 folhas, numeradas eletronicamente, do nimero 1 ao
nimero 54 e servira para DIARIO GERAL, nimero 14, com operagdes
realizadas de 03/01/2019 a 31/12/2019, do contribuinte abaixo identificado.

CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO
SILVEIRA

RUA LAURO MULLER, 354 - VL. PALMARES

Santo André - Estado de Sao Paulo

CNPJ: 06.697.541/0001-05
Inscricdo Estadual: ISENTO
Registro Microfilme N° 17402

Do 1° Oficial de Registro Civil de Pessoa Juridica de Santo André - SP

Santo André, 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

Y
‘/{’Vl'bﬂd{/ %/%GL é{i{}%;

FERNANDO FRANCA CAIADO '
CRC 1SP331917/0-4
RG 21.628.412-0 CPF 377.992.788-89

PRESIDENTE CONTADOR T
CERTIDAGC

Certifico e dou fé. que, o termo de
Abertura e Engarre

L

Denise Lorengone de Souza
Escrevente Autorizada

54




1° OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURIDICA DE SANTO ANDRE
Rua Xavier de Toledo, 183 - 1° Andar - Centro - Santo Andre CEP: 09010-130/Pabx:
(11)4992-4455
CARLOS ROBERTO RODRIGUES PINTO

OFICIAL
C.N.P.J. 43.349.000/0001-04 - C.P.F. 016.234.868-15

CERTIFIC Aque o presente titulo foi prenotado sob numero 56499 em 29/10/2020
registrado e microfiimado nesta data , conforme segue :

Apresentante......................... CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO
Natureza do Titulo............c..... : AUTENTICAGAO DE LIVROS
ANOtACED. ..o - LIVRO DIARIO N°.14 REG.17402 - EXERCICIO 2019.

-

Santd Andre, 03 de Nov/erﬁéro de 2020.

x\_d4//CLL4J C;/lzyﬂx:#
DENISE LORENGONE DE SOUZA
Escrevente Autorizada

Microfilme...coenasves : RS 5, 95
Paginas Adicionais....: RS 0,00
Vias Excedentes....... . RS 0,00
Emolumentos........... : RS 50,70
SubTotal.....covvvvunnt RS 56,65
RO BStado. .« vvuseen vni RS 16,10
FoB.EaSE Pl s e il s el RS 11,02
S TIOT e rmrrinde thele s et RS 2,98
Tribunal de Justica...: RS 3,89
Ministério Publico....: RS 2,72
Bo Munieipio.....c.uu. : RS 1,13
TOERLA T aiume o b ¢ o setears ttealls RS 94,49
[B1=TsToT=5 I of o SESENENIPI A P 2 RS 94,49
....................... RS 0,00

E Para verificar a autenticidade ‘
do documento, acesse o site da |

Corregedoria Geral da Justiga :

” | hitps://selodigital.tisp.jus.br |
Recepcéo : 56499 | |

1110054TIEF000013268EF201

Emolumentos do Estado e contribuicdo de aposentadoria recolhidos pela guia n° 206

Recebi a impou;té’r?cia acima. Data.: 03/11/2020.

Caixa: ‘ L 12, Via

F i ——

/
/



