IN

CNPJ: 06.697.541/0001-05 INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO LIVRO DIÁRIO

LIVRO 14 - EXERCÍCIO: 2019



TERMO DE ABERTURA

Contém este livro 54 folhas, numeradas eletronicamente, do número 1 ao número 54 e servirá para DIÁRIO GERAL, número 14, com operações realizadas de 03/01/2019 a 31/12/2019, do contribuinte abaixo identificado.

CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSÉ DO PRADO SILVEIRA

RUA LAURO MULLER, 354 - VL. PALMARES

Santo André - Estado de São Paulo

CNPJ: 06.697.541/0001-05

Inscrição Estadual: ISENTO

Registro Microfilme Nº 17402

Do 1º Oficial de Registro Civil de Pessoa Jurídica de Santo André - SP

1° Of.c

1º Of.de Reg.Civil de Pessoa Jurídica de Santo André

> Microfilme nº 56499 Data: 03/11/2020

Santo André, 03 DE JANEIRO DE 2019.

OAN

MARINALVA DE SOUZA SILVA

CPF 107.789.408-29

RG 21.628.412-0

PRESIDENTE

FERNANDO FRANÇA CAIADO

CRC 1SP331917/O-4

CPF 377.992.788-89

CONTADOR

CERTIDÃO

Certifico e dou fé, que, o termo de Abertura e Encerramento deste livr

foram microff, sob nº 56.790 e anotado a margem de registro no

Santo Andre D ? de 11 de

(Willeld

de 20

Denise Lorençone de Souza Escrevente Autorizada

CNPJ: 06.697.541/0001-05

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

LIVRO DIÁRIO

LIVRO 14 - EXERCÍCIO: 2019

CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSÉ DO PRADO SILVEIRA

CNPJ: 06.697.541/0001-05

EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31/12/2019 - VALORES EXPRESSOS EM REAIS

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

	2019	2018
RECEITAS	46.810,27	49.686,16
CONVÊNIO SE-PMSA	31.328,00	28.256,00
PDDE	10.220,00	10.280,00
MAIS ALFABETIZAÇÃO	4.743,00	6.300,00
EDUCAÇÃO CONECTADA	0,00	3.328,00
CRÉDITOS ESPECÍFICOS	192,00	564,16
JUROS SOBRE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	327,27	958,00
<u>DESPESAS</u>	(49.940,78)	(64.206,93)
IMPOSTOS SOBRE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	(22,52)	(25,37)
TARIFAS BANCÁRIAS	(963,11)	(1.023,80)
MATERIAIS	(22.802,25)	(53.114,29)
SERVIÇOS PRESTADOS	(24.524,00)	(5.819,00)
CARTÓRIOS	(90,78)	(187,00)
PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO	(1.537,50)	(4.035,00)
IMPOSTOS RETIDOS E ARRECADAÇÃO FEDERAL	(0,62)	(2,47)
<u>UPERÁVIT OU DÉFICIT DO EXERCÍCIO</u>	(3.130,51)	(14.520,77)



CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSÉ DO PRADO SILVEIRA

CNPJ: 06.697.541/0001-05

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

LIVRO DIÁRIO

LIVRO 14 - EXERCÍCIO: 2019

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Resultado do Exercício.

Santo André, 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

MARINALVA DE SOUZA SILVA

CPF 107.789.408-29

RG 21.628.412-0

PRESIDENTE

FERNANDO FRANÇA CAIADO

CRC 1SP331917/O-4

CPF 377.992.788-89

CONTADOR

CNPJ: 06.697.541/0001-05

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

LIVRO DIÁRIO

LIVRO 14 - EXERCÍCIO: 2019

CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSÉ DO PRADO SILVEIRA

CNPJ: 06.697.541/0001-05

EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31/12/2019 - VALORES EXPRESSOS EM REAIS

BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO	2019	2018	PASSIVO	2019	2018
ATIVO CIRCULANTE	4.431,90	7.562,41	PATRIMONIO LIQUIDO	4.431,90	7.562,41
BANCOS CONTA MOVIMENTO	0,00	0,43	SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO	7.562,41	22.083,18
CADERNETAS DE POUPANCA	24,16	3.583,96	SUPERÁVIT OU DÉFICIT DO EXERCÍCIO EM CURSO	(3.130,51)	(14.520,77)
BANCOS CONTA INVESTIMENTO	4.407,74	3.978,02			
TOTAL DO ATIVO	4,431,90	7.562,41	TOTAL DO PASSIVO	4.431.90	7.562,41
TOTAL DO ATIVO	4.431,90	1.302,41	TOTAL DO TACOITO	11.101100	

- Notas Explicativas:

CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSÉ DO PRADO SILVEIRA, CNPJ: 06.697.541/0001-05, INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO E INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 175007.

II - OBJETO DA ENTIDADE II - OBJETO DA ENTIDADE O CONSELHO ESCOLAR É UMA ASSOCIAÇÃO PRIVADA, COM PERSONALIDADE JURÍDICA PRÓPRIA, É O ORGÃO DE DELIBERAÇÃO COLETIVA, VINCULADO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, REGIDO PELA LEI Nº 9.669, DE 16 DE ABRIL DE 2015, POR UM ESTATUTO E PELOS DISPOSITIVOS LEGAIS QUE LHE FOREM APLICÁVEIS. REPRESENTA A COMUNIDADE ESCOLAR QUE MOBILIZA, OPINA, DECIDE E ACOMPANHA A VIDA PEDAGÓGICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA

III - ATIVO IMOBILIZADO ESTE CONSELHO NÃO CONSTITUI ATIVO NÃO CIRCULANTE, OS BENS PERMANENTES ADQUIRIDOS ESTE CONSELHO NAO CONSTITUTATIVO NAO CIRCULANTE, OS BENS PERMANENTES ADQUIRIDOS SÃO TRATADOS COMO DESPESAS COM MATERIAIS E NÃO COMO ATIVO IMOBILIZADO, TENDO EM VISTA A OBRIGAÇÃO LEGAL DE DOAÇÃO DESTES BENS À UNIDADE ESCOLAR A ELE VINCULADO, CONFORME DISPÕE ART. 28, § 1º DA RESOLUÇÃO FNDE Nº 27 DE 14 DE JULHO DE 2006. ATUALIZADO PELO ART. 25 da RESOLUÇÃO Nº 10 DE 18 DE ABRIL DE 2013.

O CONSELHO DE ESCOLA É ISENTO DO IMPOSTO DE RENDA CONFORME: CF/1988, ART. 150, INCISO VI, ALÍNEA "C", E CTN, ART. 9°, INCISO IV, ALÍNEAS "B" E "C", E

V - RECEITAS A) FEDERAIS: PDDE (PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA), EDUCAÇÃO CONECTADA E A) FEDERAIS. PODE (FROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO.

B) MUNICIPAIS: TRANSFERIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANDRÉ/SP
CONFORME CONVÊNIO FIRMADO.
C) CRÉDITOS ESPECÍFICOS: DEPÓSITOS EFETUADOS POR MEMBROS DO CONSELHO DA ESCOLA
PARA CORRIGIR EQUÍVOCOS NA UTILIZAÇÃO DE VERBAS PÚBLICAS.

VI - DESPESAS

A) MATERIAIS: CUSTEIO E CAPITAL.

B) SERVIÇOS DIVERSOS PRESTADOS POR PESSOAS JURÍDICAS.

C) CARTÓRIOS: SERVIÇOS CARTORIAIS DIVERSOS.

D) IMPOSTOS RETIDOS E ARRECADAÇÃO FEDERAL TRATAM DE ISS E GPS.

E) PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO TRATA DO RESSARCIMENTO DOS VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO - LEI DO VOLUNTARIADO - 9.608/1998.

VII - RESULTADO A) O SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO REGISTRA O RESULTADO ACUMULADO OBTIDO ATÉ O EXERCÍCIO DE 2018. B) O SUPERÁVIT OU DÉFICIT DO EXERCÍCIO EM CURSO REGISTRA O RESULTADO OBTIDO NO EXERCÍCIO DE 2019.

CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSÉ DO PRADO SILVEIRA

CNPJ: 06.697.541/0001-05

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

LIVRO DIÁRIO

LIVRO 14 - EXERCÍCIO: 2019

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, somando seu ATIVO e seu PASSIVO o total de R\$ 4.431,90 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS). Ressalvando que a responsabilidade do profissional contabilista fica restrita apenas ao aspecto meramente técnico desde que reconhecidamente operou com elementos, dados e comprovantes fornecidos pelo Conselho, através de seu representante nos Processos Administrativos de Prestação de Contas, que se responsabiliza pela sua exatidão e veracidade.

Santo André, 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

MARINALVA DE SOUZA SILVA

CPF 107.789.408-29

RG 21.628.412-0

PRESIDENTE

FERNANDO FRANÇA CAIADO

CRC 1SP331917/O-4

CPF 377.992.788-89

CONTADOR

CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSÉ DO PRADO SILVEIRA

CNPJ: 06.697.541/0001-05 INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO LIVRO DIÁRIO LIVRO 14 - EXERCÍCIO: 2019



TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém este livro 54 folhas, numeradas eletronicamente, do número 1 ao número 54 e servirá para DIÁRIO GERAL, número 14, com operações realizadas de 03/01/2019 a 31/12/2019, do contribuinte abaixo identificado.

CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSÉ DO PRADO SILVEIRA

RUA LAURO MULLER, 354 - VL. PALMARES

Santo André - Estado de São Paulo

CNPJ: 06.697.541/0001-05

Inscrição Estadual: ISENTO

Registro Microfilme Nº 17402

Do 1º Oficial de Registro Civil de Pessoa Jurídica de Santo André - SP



Santo André, 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

MARINALVA DE SOUZA SILVA

CPF 107.789.408-29

RG 21.628.412-0

PRESIDENTE

FERNANDO FRANCA CAIADO

CRC 1SP331917/O-4

CPF 377.992.788-89

CONTADOR

CERTIDAO

Certifico e dou fé. que, o termo de Abertura e Encerramento deste livro foram microfil. sob nº 56, 4 6 9

anotado a margem de registro

ante André OR de 1 de 200

Denise Lorençone de Souza Escrevente Autorizada



1º OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DE SANTO ANDRÉ

Rua Xavier de Toledo, 183 - 1º Andar - Centro - Santo Andre CEP: 09010-130/Pabx: (11)4992-4455

CARLOS ROBERTO RODRIGUES PINTO OFICIAL

C.N.P.J. 43.349.000/0001-04 - C.P.F. 016.234.868-15

CERTIFICAque o presente titulo foi prenotado sob numero 56499 em 29/10/2020 , registrado e microfilmado nesta data, conforme segue:

Apresentante..... CONSELHO DE ESCOLA DA EMEIEF PROFESSOR JOSE DO PRADO

Natureza do Título..... AUTENTICAÇÃO DE LIVROS

Anotação...... LIVRO DIARIO Nº.14 REG.17402 - EXERCICIO 2019.

Santo Andre, 03 de Novembro de 2020.

DENISE LORENÇONE DE SOUZA

Escrevente Autorizada

Microfilme:	R\$	5,95
Páginas Adicionais:	R\$	0,00
Vias Excedentes:	R\$	0,00
Emolumentos:	R\$	50,70
SubTotal:	R\$	56,65
Ao Estado:	R\$	16,10
I.P.E.S.P:	R\$	11,02
Sinoreg:	R\$	2,98
Tribunal de Justiça:	R\$	3,89
Ministério Público:	R\$	2,72
Ao Município:	R\$	d 1,13
Total:	R\$	94,49
Depósito:	R\$	94,49
	R\$	0,00



Para verificar a autenticidade do documento, acesse o site da Corregedoria Geral da Justiça: https://selodigital.tjsp.jus.br

1110054TIEF000013268EF201

Recepção: 56499

Emolumentos do Estado e contribuição de aposentadoria recolhidos pela guia nº 206

Recebi a importância acima. Data.: 03/11/2020.

Caixa:		1ª.	Via	ı